

## Wnioski z konferencji naukowych

### VII MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA NAUKOWA PT. „WSPÓŁCZESNE PROBLEMY ZARZĄDZANIA, BEZPIECZEŃSTWA I NOWOCZESNEJ INŻYNIERII”

W dniach 11-13 stycznia 2023 roku odbyła się VII Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Współczesne problemy zarządzania, bezpieczeństwa i nowoczesnej inżynierii”, zorganizowana przez Uczelnię Techniczno-Handlową im. Heleny Chodkowskiej we współpracy z Wyższą Szkołą Administracji i Biznesu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Gdyni oraz Wyższą Szkołą Prawa we Wrocławiu.

Pierwszego dnia konferencji miała miejsce sesja plenarna główna, podczas której zostały poruszone tematy z zakresu ekonomii, bezpieczeństwa i prawa. Wśród prelegentów znaleźli się m.in. przedstawiciele Polskiego Towarzystwa Ekspertów i Biegłych Sądowych, Akademii Sztuki Wojennej w Warszawie czy Szkoły Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie. Podczas drugiego dnia uczestnicy wzięli udział w dwóch panelach. Pierwszy z nich skupiał się na tematach związanych z nowoczesną inżynierią. Poruszane zagadnienia dotyczyły zastosowań technologii w otoczeniu gospodarczym, uwarunkowań/ kierunków i czynników rozwoju budownictwa (w tym architektury wnętrz), transportu i branży IT, a także nowych technologii i zmian w IT, budownictwie oraz transporcie. Drugi panel położył nacisk na branżę transportu, spedycji oraz logistyki, jak również zagadnienia z zakresu ekonomii, finansów oraz zarządzania. Wybrane tematy prelekcji to m.in.: „Nowoczesne materiały kompozytowe w transporcie. Tendencje i perspektywy użytkowania”, „Zarządzanie kapitałem ludzkim w warunkach pracy zdalnej i hybrydowej” czy też „Wpływ przepisów Pakietu Mobilności na kształtowanie się kosztów wynagrodzeń w przedsiębiorstwie transportowym”, który przedstawiła dr Agnieszka Zwolenik. Ostatni panel miał charakter międzynarodowy, a w wystąpieniach poruszane były następujące zagadnienia, np.: „Tribological evaluation of coatings for ballistic materials”, „EAN and criminal legal context in Czech criminal law”, „Effect of laser surface treatment on glass damageability”.

opracowała: Agnieszka Zwolenik

## **SEMINARIUM UNII UCZELNI PT. „EDUKACJA W ZAKRESIE GOSPODAROWANIA PRZESTRZENIĄ”**

W dniu 27 kwietnia 2023 roku w siedzibie Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego Uniwersytetu Łódzkiego odbyło się Seminarium Unii Uczelni na Rzecz Kierunków Studiów w Zakresie Gospodarowania Przestrzenią „Edukacja w Zakresie Gospodarowania Przestrzenią”.

Celem seminarium była identyfikacja stanu i wyzwań dotyczących kształcenia w zakresie treści związanych z gospodarowaniem przestrzenią na poziomie szkół podstawowych i średnich, a także przegląd i ocena programów nauczania na niższych poziomach edukacji w zakresie nauczania przedmiotów rozbudzających zainteresowanie znaczeniem przestrzeni w funkcjonowaniu i rozwoju społeczeństwa. Gości przywitała dr hab. Aleksandra Nowakowska, prof. UŁ (Zastępca Przewodniczącego Zespołu Wykonawczego Unii Uczelni).

Seminarium otworzyło wystąpienie prof. dr. hab. Tadeusza Kudłacza, dotyczące istoty problemu gospodarowania przestrzenią, inspiracji dla organizacji seminarium oraz zakładanych celów seminarium. W kolejnym wystąpieniu Anna Michalik (Zastępca Dyrektora Departamentu Planowania Przestrzennego w Ministerstwie Rozwoju i Technologii) omówiła planowaną reformę systemu planowania przestrzennego w Polsce. Następnie odbyły się dwie dyskusje panelowe, poprowadzone przez: dr Agnieszkę Rzeńcę (Uniwersytet Łódzki) oraz prof. dr. hab. Pawła Churskiego (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu). Tematy dotyczyły celu seminarium, czyli identyfikacji stanu i wyzwań dotyczących kształcenia w zakresie treści związanych z gospodarowaniem przestrzenią na poziomie szkół podstawowych oraz średnich. Panele poprzedzone były wystąpieniami wprowadzającymi: dr Wioletty Kilar (Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie) oraz mgr. Janusza Górnego (I Liceum Ogólnokształcące im. K. Marcinkowskiego). Na koniec prof. dr hab. Tadeusz Kudłacz podsumował wyniki dyskusji panelowych i zamknął seminarium.

opracowała: Aleksandra Jasińska

## **XV MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA NAUKOWA PT. „WIEDZA – GOSPODARKA – SPOŁECZEŃSTWO”**

W dniach 24-25 maja 2023 roku w Krakowie, na Uniwersytecie Ekonomicznym, odbyła się XV Międzynarodowa Konferencja Naukowa pt. „Wiedza – Gospodarka – Społeczeństwo”.

Podczas tegorocznej konferencji pojawiły się różne tematy, które przyciągnęły uwagę uczestników. Jednym z nich było zagadnienie neuroróżnorodności w zarządzaniu, a innym – rola zarządzania teatrem. Największe jednak zainteresowanie wzbudziły panele eksperckie dotyczące samorządu, regionów i cyfryzacji. Dyskusja na temat wpływu cyfryzacji na procesy decyzyjne i zarządzanie zarówno w administracji publicznej, jak też w przedsiębiorstwach prywatnych przyciągnęła uwagę wielu uczestników. Dotyczyła ona zagadnień wyboru odpowiedniej metody realizacji procesu cyfryzacji, która odgrywa kluczową rolę i wpływa na jakość nowych, cyfrowych, form przeprowadzania istotnych procesów w organizacji. Była to doskonała okazja do poznania najbardziej aktualnej wiedzy w zakresie cyfryzacji, która znajduje zastosowanie praktyczne w bieżącym funkcjonowaniu organizacji. Równie duże zainteresowanie wzbudziły takie panele eksperckie, jak: controlling, rachunkowość, turystyka, jakość czy marketing.

Podczas konferencji zaobserwowano spore zainteresowanie moderatorów (spoza środowisk ekonomicznych) udziałem w panelach naukowych i eksperckich, a także chęć dzielenia się swoją wiedzą, co świadczy o rosnącym prestiżu tej konferencji i jej atrakcyjności dla szerokiego spektrum specjalistów. Ponadto zwiększenie zakresu oddziaływania konferencji zarówno na poziomie międzynarodowym, jak i krajowym wynikało z obecności reprezentantów z siedmiu różnych krajów, takich jak: Hiszpania, Niemcy, Ukraina, Wielka Brytania, Wietnam, Włochy i USA, co dodatkowo wzmocniła wymiar naukowy konferencji. Akademię Nauk Stosowanych w Nowym Sączu (Wydział Nauk Ekonomicznych) reprezentowała dr Teresa Myjak, która wygłosiła referat pt. „Wokół pojęcia innowacyjności i jego praktycznych konotacji”.

Warto podkreślić, że tegoroczna konferencja była wyjątkowa, gdyż obchodziła swoje 15. urodziny. To świadczy o trwałości i znaczeniu tego wydarzenia dla społeczności naukowej i biznesowej. Jubileuszowa konferencja stała się nie tylko miejscem wymiany wiedzy oraz doświadczeń, ale także miejsce integracji środowiska akademickiego, przedsiębiorców i praktyków. W rezultacie tegoroczna edycja konferencji była doskonałą platformą do prezentacji nowych tematów i wymiany wiedzy. Jubileuszowy charakter tego wydarzenia dodatkowo podkreślił znaczenie tej konferencji i umocnił jej pozycję jako wiodącej imprezy naukowej w tematyce zarządzania i jakości w regionie małopolskim. Konferencja okazała się sukcesem pod względem nowych tematów, dużego zainteresowania panelami eksperckimi oraz zwiększenia zakresu oddziaływania. Różnorodność krajów i reprezentowanych uczelni przyczyniła się do bogatej wymiany wiedzy oraz doświadczeń.

opracowała: Teresa Myjak